ДОГОВОР

об оказании услуг специалистами Консультативного пункта

                                                                                                               «____» _________201_г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №8 «Солнышко», осуществляющее  образовательную

деятельность  (далее  -  образовательная организация) на основании

___________________________________, в лице заведующего Колесниковой Татьяны

Алексеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", и_______________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество  родителя (законного представителя)  ребенка

именуемый (ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах ребенка

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество  ребенка,  дата  его рождения)

проживающего по адресу: ______________________________________________________

      (адрес места жительства ребенка с указанием  индекса)

именуемый  в  дальнейшем  "Ребенок",  далее совместно   именуемые   Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. Предметом договора являются взаимные отношения сторон, направленные на

обеспечение единства  и преемственности семейного и дошкольного воспитания, оказания

психолого - педагогической  помощи  родителям (законным представителям), поддержки

и всестороннего развития  личности детейв возрасте от 1 года до 8 лет, не посещающих

образовательные учреждения  дошкольного образования, детей – инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья.

1.2. Организация консультативной и психолого - педагогической помощи

осуществляется специалистами Консультативного пункта, созданного на базе

образовательной организации.

1.3.Форма обучения очная.

1.4.Для Заказчика и Ребенка срок и режим посещения Консультативного пункта

устанавливается Исполнителем индивидуально по графику.

1.5. За получение консультативных услуг Исполнителем  плата с Заказчика не

взимается.

II. Взаимодействие Сторон
 2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать Заказчику следующие  виды услуг:

- оказание консультативной помощи родителям (законным представителям) в целях

повышения их психологической компетентности в вопросах воспитания, обучения и

развития ребенка;

- проведение комплексных диагностических мероприятий по определению уровня

развития и составлению индивидуального образовательного маршрута ребенка с учетом

рекомендаций индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка;

- оказание дошкольникам содействия в социализации и успешной адаптации  при

поступлении в общеобразовательные учреждения;

-проведение коррекционно - развивающих занятий с ребенком;

- проведение совместных  занятий с родителями ( законными представителями)  и

их детьми  с целью обучения способам взаимодействия с ребенком ;

- проведение мастер – классов, тренингов, практических семинаров  с родителями с

привлечением специалистов образовательной организации, согласно утвержденного

графика.

 2.1.2. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом

образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с положением о Консультативном пункте и другими документами,

регламентирующими работу образовательной организации.

2.1.3.Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья

Ребенка, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его

творческих способностей и интересов, в соответствии с установленными нормами.

2.1.4. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать

индивидуальные потребности Ребенка, связанные с его жизненной ситуацией и

состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им образования,

возможности освоения образовательной программы на разных этапах ее реализации.

2.1.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять

уважение к личности Ребенка, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, создать условия направленные на эмоциональное

благополучие Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Обеспечить надлежащееоказание консультативных услуг, предусмотренных

настоящим Договором, с привлечением кадрового состава и  использованием учебно -

материальной базы  образовательной организации.

 2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

2.2.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в случае систематического

невыполнения Заказчиком своих обязательств, уведомив его об этом за 10 дней.

2.3. Заказчик обязуется:

 2.3.1. Соблюдать  условия  предусмотренные  настоящим  Договором.

 2.3.2. При получении консультативных услуг взаимодействовать с должностными

лицами  образовательной организации и специалистами  Консультативного пункта,

активно участвовать в совместных мероприятиях, соблюдать утвержденный

заведующимобразовательной организации график работы Консультативного пункта.

 2.3.3. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил

внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм

поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическому, учебно-

вспомогательному, медицинскому и техническому персоналу  Исполнителя,

воспитанникамобразовательной организации,другим участникам Консультативного

пункта,  не посягать на их честь и достоинство.

2.3.4. При заключении и в период действия настоящего Договора своевременно

предоставлять Исполнителю необходимые документы, предусмотренные Положением о

Консультативном пункте и  настоящим договором.

2.3.5. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

места жительства.

2.3.6. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организации в

соответствии с утвержденным графиком занятий Консультативного пункта.

2.3.7. Своевременноинформировать Исполнителя о предстоящем отсутствии

Ребенка на занятиях Консультативного пункта, в том числе по  причине  болезни.

2.3.8. В случае заболевания Ребенка, подтвержденного заключением медицинской

организации либо выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по

восстановлению его здоровья и не допускать посещения Консультативного пунктав

период заболевания.

2.3.9. Предоставить справку, после перенесенного заболевания, а также отсутствия

Ребенка на занятиях Консультативного пункта более 5 календарных дней (за исключением

выходных и праздничных дней), с указанием диагноза, длительности заболевания,

сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными.

2.3.10. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб,

причиненный Ребенком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.4. Заказчик имеет право:

 2.4.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми в Консультативном

пункте.

 2.4.2. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке,

уведомив предварительно об этом  Исполнителя за 10 дней до даты расторжения.

III.Основания изменения и расторжения договора

3.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон.

Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме в

виде дополнительного соглашения, подписанного уполномоченными представителями

Исполнителя и Заказчика.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в

одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

VI.  Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует

до "__" __________ 20___ г.

4.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

4.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

4.5. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

 VII. Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 8 «Солнышко»

(МБДОУ № 8  «Солнышко»)

Адрес: 665904, Иркутская обл., Слюдянский р-н, г.

Слюдянка, ул. Ленина, д. 23 «А»

Тел. 53 – 9 – 62

Реквизиты: УФК по Иркутской области (Комитет

Финансов Слюдянского района)

Р.сч. 40701810300001000007 Отделение Иркутск.

 Г. Иркутск

ИНН: 3810061085, КПП: 3810061085

БИК: 042520001

л/сч для оплаты 160214009

заведующий:

__________________/ Колесникова Т.А.

Заказчик

Родитель (законный представитель)

Ф.И.О.____________________________________

__________________________________________

Паспорт серия__________№__________________

Выдан______________________________________

____________________________________________

Адрес:______________________________________

____________________________________________

Место работы_______________________________

______________________________________________

_____________________________________________

Тел._________________________________________

Подпись_____________________________________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком Дата: ____________ Подпись: ___________